
Página núm. 74 BOJA núm. 135 Sevilla, 12 de julio 2011

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU0801/OEJ0. Obra de me-

jora de la permeabilidad para la fauna en las carreteras A-474 
y A-481. Acciones para el Life 2006-2011. Conservación y re-
introducción del lince ibérico en Andalucía. 

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA de 1.3.2011.
2. Presupuesto de licitación: 1.151.090,89 €, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento abierto y varios criterios 

de adjudicación.
b) Fecha de la firma del contrato: 1.6.2011.
c) Contratista: Contrat, Ingeniería y Obras, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 873.360,86 €, IVA Incluido.
f) Otras informaciones: Este expediente se encuentra 

cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Entidad adjudicadora: Agencia de Obra Pública de la 
Junta de Andalucía, adscrito a la Consejería de Obras Públicas 
y Vivienda. 

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU0802/OEJ0. Obra de ce-

rramiento para el lince en la A-494. Tramo: Mazagón, Mata-
lascañas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA de 1.3.2011
2. Presupuesto de licitación: 965.383,96 €, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento abierto y varios criterios 

de adjudicación.
b) Fecha de la firma del contrato: 1.6.2011.
c) Contratista: Construcciones Glesa, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 698.648,37 €, IVA Incluido.
f) Otras informaciones: Este expediente se encuentra 

cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Entidad adjudicadora: Agencia de Obra Pública de la 
Junta de Andalucía, adscrito a la Consejería de Obras Públicas 
y VIvienda. 

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-SE0001/OEJ0. Obra del apea-

dero de autobuses en la avenida Andalucía en Estepa.
c) Lote: No procede.

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2011, de la Se-
cretaría General para el Deporte, por la que se anuncia 
la adjudicación definitiva del contrato de obras que se 
indica. 

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Turismo, Comercio y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral para el Deporte.
c) Núm. de expediente: T004OB0109CA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de pabellón poli-

deportivo tipo II en Tarifa (Cádiz)
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de 

enero de 2010. BOJA núm. 12.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. 
Importe total: 1.812.223,48 euros. 
5. Adjudicación definitiva.
a) Fecha: 2 de septiembre de 2010.
b) Contratista: Vimac, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.449.778,78 euros
6. Cofinanciación europea: La presente obra ha sido cofi-

nanciada con fondos FEDER.

Sevilla, 16 de junio de 2011.- El Secretario General, Ignacio 
Rodríguez Marín. 

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 
BOJA de 28.3.2011.

2. Presupuesto de licitación: 716.524,08 €, IVA incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento abierto y varios criterios 

de adjudicación.
b) Fecha: 1.6.2011
c) Contratista: Trafisa, Construcción y Medio Ambiente, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 646.448,03 €, IVA incluido.
f) Otras informaciones: Este expediente se encuentra 

cofinanciado en un 65% mediante el Programa Operativo del 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional 2007-2013.

Sevilla, 1 de julio de 2011.- El Director General de Asuntos 
Generales, Pablo Cañas Moreno. 


